

МРОБ - 50

1

Договор № 2
на оказание услуг на поставку продуктов для организации питания обучающихся 5-11 классов из многодетных и малообеспеченных семей в МБОУ СОШ № 5 с. Камышовка в 2023 г.

«09» января 2023 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 с. Камышовка» Смидовичского района, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора **Войтович Марины Сергеевны**, действующей на основании Устава школы, с одной стороны, и Индивидуального предпринимателя, в лице **Попелюк Елены Викторовны**, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель по заданию Заказчика обязуется оказать услуги по поставке продуктов для организации питания обучающихся из многодетных и малообеспеченных семей МБОУ СОШ № 5 с. Камышовка в 2023 г. (далее - Услуги) на условиях, в порядке и в сроки, определяемые Сторонами в настоящем Договоре, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные Услуги.

1.2. Срок оказания Услуг: с 09.01.2023 года до 31.12.2023 года. В срок оказания услуг не входит период школьных каникул.

1.3. Место оказания услуг: Еврейская автономная область, Смидовичский муниципальный район, с Камышовка, ул. Советская д.7, МБОУ СОШ № 5 с. Камышовка

II. Цена договора и порядок расчетов.

2.1. **Цена продуктов питания: мясных, молочных, хлебобулочных, кондитерских, овощей, фруктов, яйцо, растительное масло, крупы, соки является ориентировочной на весь период заключения договора на сумму 63000 (шестьдесят три тысячи рублей), 00 копеек.** Общая цена продуктов питания включает расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей), в том числе НДС.

2.2. Стоимость по договору определена в соответствии с расчетом средств местного бюджета, выделенных на осуществление мероприятий на оказание услуг по организации питания обучающихся из многодетных и малообеспеченных семей МБОУ СОШ № 5 Камышовка в 2023 году. Предоставлять одноразовое питание обучающимся 5-11 классов из многодетных и малообеспеченных семей в которых среднедушевой доход не превышает величины прожиточного минимума на душу населения.

2.3. Норматив питания на одного учащегося устанавливается отделом образования администрации Смидовичского муниципального района.

2.4. По обеспечению одноразовым бесплатным питанием обучающихся из многодетных малообеспеченных семей в МБОУ СОШ № 5 с. Камышовка:

- среднемесячная стоимость питания не более 50,00 рублей (30 рублей из местного бюджета и 20 рублей из областного бюджета) в день на одного человека из числа обучающихся из многодетных и малообеспеченных семей;

2.5. **Источник финансирования:** Бюджет муниципального района

2.6. Оплата безналичным расчетом, по факту поставленного товара, согласно выставленных счет фактур, в течении 25 рабочих дней.

III. Порядок, качество и условия поставки товара

3.1. Товар поставляется в сроки, указанные в п. 1.2 договора, либо Поставщик может осуществить досрочную поставку товаров при наличии согласия Заказчика.

Условия поставок товара: Товар поставляется транспортом Поставщика. Продукция упаковывается в соответствии с технической документацией. Упаковка гарантирует их сохранность в пути следования при условии соблюдения правил транспортировки. Товар доставляется до учреждения транспортом Поставщика;

Основными условиями при поставке товаров с доставкой продуктов питания являются:

- продукты питания не должны содержать пищевых добавок искусственного происхождения;

- поставка продуктов питания в полном ассортименте, согласно натуральным нормам для детского питания, по заявке, с обязательной разгрузкой до места хранения;
- транспорт должен соответствовать санитарно-техническим нормам поставки продуктов в детские учреждения;
- на все поставляемые товары должен быть сертификат, товарная накладная, товарный ярлык;
- соблюдение сроков реализации товара (срок годности);
- поставка продуктов нужного количества, качества;
- качественная фасовка и упаковка по требованию учреждений;
- качество поставляемых продуктов питания должно соответствовать действующим стандартам и нормативным требованиям СанПиН 2.4.3648-20, удостоверяться сертификатом или паспортом качества изготовителя.
- приемка товара осуществляется согласно выставленным товарным накладным.

3.2. При возникновении между Сторонами спора по поводу недостатков товара по требованию любой из Сторон должна быть назначена экспертиза. Расходы по проведению экспертизы несет Сторона, назначившая экспертизу, а если она назначена по соглашению Сторон, расходы несут обе стороны поровну.

IV. Права и обязанности сторон

4.1. Поставщик обязан:

- поставить и передать Заказчику товар надлежащего качества в объеме и сроки, предусмотренные настоящим договором и приложениями к нему;
- незамедлительно информировать Покупателя об обстоятельствах, вследствие которых возможна задержка поставки товара;
- нести риск случайной гибели или случайного повреждения товара до его приемки Заказчиком.
- В случае недопоставки товара, восполнить недопоставленный товар в течение 3 календарных дней с момента обнаружения недопоставки или с согласия при поставке следующей партии в пределах срока действия договора.

4.2. Поставщик имеет право:

- требовать оплаты поставленного товара в сроки, предусмотренные настоящим договором;

4.3. Заказчик обязан:

- при получении товара у поставщика осмотреть и принять товар, а при обнаружении недопоставки или иных недостатков товара немедленно сообщить об этом Поставщику.
- оплатить поставленный товар в соответствии с условиями настоящего договора.

4.4. Заказчик имеет право:

- отказаться от исполнения настоящего договора и потребовать возмещения убытков, если Поставщик своевременно не приступает к исполнению настоящего контракта;
- назначить Поставщику разумный срок для поставки недостающего товара или замены товара ненадлежащего качества, в случае неисполнения Поставщиком в назначенный срок этого требования отказаться от настоящего договора либо приобрести аналогичный товар у третьего лица и требовать от Поставщика возмещения дополнительных расходов либо убытков, связанных с неисполнением Поставщиком своих обязательств по контракту.

4.5. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязательства по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия второй стороны.

V. Ответственность сторон.

5.1. За нарушение срока поставки товара, указанного в пункте 1.1. настоящего договора, Поставщик уплачивает неустойку в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации действующей на день уплаты неустойки за каждый день просрочки оплаты.

5.2. За нарушение сроков оплаты поставленного товара по настоящему контракту, Заказчик уплачивает Поставщику неустойку в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации действующей на день уплаты неустойки за каждый день просрочки оплаты.

VI. Обстоятельства непреодолимой силы.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием природных явлений, действия внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора. Срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

6.2. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться более двух месяцев, Стороны обсудят, какие меры следует принять для дальнейшего выполнения Работ по настоящему контракту.

Если Стороны не смогут договориться в течение одного месяца, то каждая из сторон вправе затребовать расторжения договора, причем ни одна из сторон не может требовать от другой стороны возмещения возможных убытков.

6.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору вследствие непреодолимой силы, должна незамедлительно известить об этом в письменной форме другую сторону.

IV. Заключительные положения

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 31.12. 2023 г.

7.2. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, Стороны руководствуются гражданским законодательством, Федеральным законом от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»

7.3. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться Сторонами путем переговоров. В случае не достижения согласия споры и разногласия подлежат разрешению в судебном порядке.

7.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменной форме, подписываются Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего договора. Дополнительные соглашения и иные сопутствующие документы, переданные посредством факсимильной связи, имеют юридическую силу, при этом Стороны обязаны направить друг другу оригиналы таких документов.

7.5. Настоящий договор составлен в 2-х подлинных экземплярах по одному для каждой стороны.

8. Реквизиты и подписи сторон

«ПОСТАВЩИК» Попелюк Е.В.

679175, ЕАО, Смидовичский район,

с. Камышовка

ул. Советская, д. 5

ОГРН 304790736500101

ИНН 790300823153

Дальневосточный банк ПАО

Сбербанк г. Хабаровск

р/с 40817810070001503850

БИК 040813608

Корсчет 30101810600000000608

Индивидуальный предприниматель

Е.В. Попелюк



«ПОКУПАТЕЛЬ»

Директор МБОУ СОШ № 5 с. Камышовка

Войтович М.С.

ОГРН 1027900634552

679175 ЕАО, Смидовичский

район, с. Камышовка,

ул. Советская 7

тел. 26 - 2 - 88, 26 - 2 - 89

УФК ГРКЦ БАНКА

России по ЕАО г. Биробиджан БИК

049923001

р/с ш.с. 40817810300001001023

ИНН 790301001

Д. 5 с. Камышовка

М.С. Войтович



Приложение № 1
к договору на поставку
продуктов питания
№ ____ от _____

СПЕЦИФИКАЦИЯ ТОВАРА

Наименование	ед. измерения	Цена за един. товара (руб)	Объем товара	Сумма (руб)
Мясо свиное	кг	460,00	20	9200,00
Сосиски	кг	508,00	18,39	9342,00
Филе куриное	кг	388,00	30	11640,00
Молоко	л	106,00	50	5300,00
Молоко сухое	кг	413,00	6	2478,00
Яйцо	шт	11,00	216	2376,00
Молоко сгущенное	б	345,00	10	3450,00
Лук	кг	69,00	7	483,00
Огурцы свежие	кг	230,00	10	2300,00
Рожки	кг	63,00	20	1260,00
Мука в/с	кг	54,00	50,5	2727,00
Рис	кг	85,00	50	4250,00
Гречка	кг	114,00	21	2394,00
Масло сливочное	кг	1100,00	2	2200,00
Масло растительное	кг	138,00	20	2760,00
Пшено	кг	84	10	840,00
Итого				63000,00